УИД 26MS0131-01-2024-000017-29
Дело № 2-6-33-539/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

г. Зеленокумск                                                                      09 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края Лейбич Т.А.,

при секретаре Меркуловой Ю.В.,

рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Интек» к Косову М.М. о взыскании задолженности по договору займа и расходов по уплате государственной пошлины,

        Руководствуясь ст.ст. 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «Интек» к Косову М.М. о взыскании задолженности по договору займа и расходов по уплате государственной пошлины, удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Косова М.М. года рождения, уроженца  … выдан . года в пользу ООО «Интек» задолженность по договору потребительского займа № 0003112200000040 от 31.01.2022 года в размере 23000,00 рублей (Двадцать три тысячи рублей 00 копеек), из которых 9200,00 рублей – сумма просроченного основного долга по договору займа, 13800,00 рублей – сумма процентов по договору займа за период с 01.02.2022 года по 12.12.2023 года, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 890,00 рублей (Четыреста двадцать четыре рубля 00 копеек).

Взыскать с Косова М.М. года рождения, уроженца  . выдан . года в пользу ООО «Интек» расходы на оплату юридических услуг в размере 20000,00 рублей (Двадцать тысяч рублей 00 копеек).

 Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица, участвующие в деле, их представители в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения могут обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения могут обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения.

Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

СОГЛАСОВАНО
          Мировой судья                                                    Т.А. Лейбич